
REGIONE  VENETO /  Segreteria regionale Sanità e Sociale- ARSS Agenzia Regionale Sanitaria e Sociosanitaria

Lista di verifica REQUISITI MINIMI SPECIFICI E DI Q UALITA' PER L'ACCREDITAMENTO

Codice N° progressivo requisito AU o AC / N° progressivo requisito all'interno di ciascuna area    
Esplicitazione requisito

Elementi Note

SCREENING REQUISITI ORGANIZZATIVI
Verifica 

valutatori
Auto 

valutazioneIndicatori di risultato

1 SCREENING - REQUISITI ORGANIZZATIVI

SCRORGA.AC.1.1 Il Programma ha un Responsabile nominato formalmente 0%

60%
100%

0%

60%
100%

Delibere Aziendali

SCRORGA.AC.1.2 Sono nominati formalmente i referenti di ogni fase del programma 
(organizzativo, I° livello diagnostico e II° livell o diagnostico e 
livello terapeutico)

0%

60%
100%

0%

60%
100%

Atti di nomina

SCRORGA.AC.1.3 Il Programma ha un Comitato Tecnico Scientifico (CTS) 0%

60%
100%

0%

60%
100%

Delibere Aziendale, Verbali riunioni
N.B.:Il CTS deve essere costuito alemeno da: Dirett ore Sanitario, 
Direttori delle U.O. coinvolte nel Programma o loro  sostituti

SCRORGA.AC.1.4 Esiste una procedura condivisa per la pianificazione di tutte le fasi 
del programma

0%

60%
100%

0%

60%
100%

Documento e registrazione delle verifiche per l'agg iornamento

SCRORGA.AC.1.5 Il Programma utilizza un software di gestione adeguato 0%

60%
100%

0%

60%
100%

Compilazione regolare della scheda per la valutazio ne annuale 
Regionale e dell' Osservatorio Nazionale Screening;  1° livello 
Citologico: Anatomia Patologica; 1° livello Mammogr afico: 
Radiologia; 1° livello del Colon Retto: Laboratorio  di analisi
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Lista di verifica REQUISITI MINIMI SPECIFICI E DI Q UALITA' PER L'ACCREDITAMENTO

Codice N° progressivo requisito AU o AC / N° progressivo requisito all'interno di ciascuna area    
Esplicitazione requisito

Elementi Note

SCREENING REQUISITI ORGANIZZATIVI
Verifica 

valutatori
Auto 

valutazioneIndicatori di risultato

1 SCREENING - REQUISITI ORGANIZZATIVI

SCRORGA.AC.1.6 E' disponibile l'anagrafe della popolazione eleggibile per lo 
screening

0%

60%
100%

0%

60%
100%

Registrazione datata dell'aggiornamento

SCRORGA.AC.1.7 Esiste una procedura per la pulizia delle liste delle persone da 
invitare

0%

60%
100%

0%

60%
100%

Procedura

SCRORGA.AC.1.8 La lettera di invito, il depliant informativo e la lettera di risposta 
negativa sono conformi ai parametri di qualità identificati nell' 
Allegato 1

0%

60%
100%

0%

60%
100%

SCRORGA.AC.1.9 Esiste un Front Office telefonico dello screening 0%

60%
100%

0%

60%
100%

Devono essere formalizzate la modalità e gli orari di accesso

SCRORGA.AC.1.10 Esiste personale sanitario/amministrativo formato e aggiornato 
adeguatamente

0%

60%
100%

0%

60%
100%

Attestati partecipazione corsi

SCRORGA.AC.1.11 Devono essere rilevati i dati necessari al calcolo degli indicatori 
della Tabella di riferimento (Allegato 2)

0%

60%
100%

0%

60%
100%

Produzione degli indicatori per la  valutazione e l a pubblicazione 
annuale a cura del Registro Tumori
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